Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

PS 4191.000
Guia de entrada de cables

Estado: 15/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

PS 4191.000 - Guia de entrada de cables Perfil angular
para TS, PC, pupitre universal TP, zécalo TS

Para TS, PC, pupitre universal TR, zdcalos, para la traccion en la entrada de cables.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material

Superficie

Unidad de envase
Observacion para el montaje
Dimensiones

Adecuado para

Adecuado para anchura
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

PS 4191.000

Para la traccion de los cables durante la entrada. Montaje variable
en profundidad en la reticula de 25 mm del perfil horizontal del
armario o en el zécalo TS/Flex-Block.

Acero

Galvanizada

Incl. material de fijacién

En montajes al zocalo TS se precisa el bulén de fijacion para zécalo
Longitud: 585 mm

Tipo de armario: TS
PC

Pupitre universal TP
Anchura: = 600 mm

600 mm

2 pza(s).

3.2

3.669

73269098
4028177093577
EC000322
EC000322

27400604



