Rittal - The System.

Faster - better - everywhere.





PS 4191.000 Guía de entrada de cables

Estado: 15/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)



PS 4191.000 - Guía de entrada de cables Perfil angular para TS, PC, pupitre universal TP, zócalo TS

Para TS, PC, pupitre universal TP, zócalos, para la tracción en la entrada de cables.

Características

Referencia	PS 4191.000
Descripción producto	Para la tracción de los cables durante la entrada. Montaje variable en profundidad en la retícula de 25 mm del perfil horizontal del armario o en el zócalo TS/Flex-Block.
Material	Acero
Superficie	Galvanizada
Unidad de envase	Incl. material de fijación
Observación para el montaje	En montajes al zócalo TS se precisa el bulón de fijación para zócalo
Dimensiones	Longitud: 585 mm
Adecuado para	Tipo de armario: TS PC Pupitre universal TP Anchura: = 600 mm
Adecuado para anchura	600 mm
Unidad de embalaje	2 pza(s).
Peso neto	3.2
Peso bruto	3.669
Código arancelario	73269098
EAN	4028177093577
ETIM 9	EC000322
ETIM 8	EC000322
ECLASS 8.0	27400604

© Rittal 2025 2